
„
?

“
-

"
x

.
 

; 9 , a ;  ,. /'.'» ' 
, síť/ffžfzý/ „» žá „,; „„,—;;, 

;; , / 

Z l á ?  Čáýťó - 

N Á J E M N Í  S M L O U V A  
č . : A / 1 4 1 5 4 8 5 7 8 - B  

Lesy České republiky, s. p. 
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68 
IČ: 421 96 451, DIČ: cz 421 96 451 
zápis V OR u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
bankovní spojení: KB, a.s. pobočka Hradec Králové, č. účtu: 26300-511/0100 
jednající Ing. Františkem Koníčkem, generálním ředitelem, 
z pověření a na základě příkazu generálního ředitele č. 8/2006 zastoupený 
Ing. Otakarem Pavlíkem, lesním správcem Lesní správy v Bučovicích, Zámek 1, PSČ 
685 01 Bučovice, 
jako pronajímatel na straně jedné 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem Praha 7 Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČ: 000 07 064, DIČ: CZ 000 O7 064 
bankovní spojení: ČNB pobočka Brno, č. účtu: 135034- 881/0710 
zastoupená plk. RNDr. Miloslavem Klodnerem, zástupcem ředitele Policie ČR, 
Správy Jihomoravského kraje, kontaktní adresa Kounicova 24, PSČ 611 32 Brno, 
jako nájemce na straně druhé 

uzavírají a tímto již uzavřeli ve smyslu ust. 5 663 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění 

S M L 0 U V U 

0 PRONÁJMU POZEMKU 

určeného k dočasnému pronájmu za účelem provozu radiokomunikačního uzlu 
integrovaného záchranného systému PEGAS-MATRA 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Pronajímatel má právo hospodařit k nemovitosti, dále pozemku, p.č.st. 253, v kat. území 
Chvalkovice, obci Chvalkovice, v okrese Vyškov, o výměře 210 m2, zapsanému na LV č. 



25 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov. Parcela 
vznikla oddělením z lesní parcely č. 1110/5 geometrickým plánem č. 90-37/2002. 

Chvalkovwe 25 253 (část) zastavěna plocha a nádvoří 105 
Celkem : 105 

2. Pronajímatel tímto pronajímá a nájemce do nájmu přejímá ideální l/z předmětného 
pozemku uvedeného V bodě 1. s tím, že bude využíván k provozování radiokomunikačního 
uzlu - stožáru, integrovaného záchranného systému Ministerstva vnitra ČR PEGAS— 
MATRA, na kótě Hradisko. 

3. Předmětem smlouvy nej sou trvalé porosty nacházející se na pronaj ímaných pozemcích. 

4. Touto smlouvou nej sou dotčeny náhrady za předčasnou likvidaci lesních porostů. 

5. Hranice pozemku jsou pronajímateli i nájemci spolehlivě známy. Jedná se o část pozemku 
v lokalitě Hradisko, Ministerstvo vnitra CR a společnost EuroTel Praha, s.r.o. užívají každý 
ideální 1/z parcely č. st. 253 v k.ú. Chvalkovice. 

6. Předmět nájmu je vyznačen v situačním zákresu s vyznačením stožáru a stávajících 
kontejnerů. Situační plán tvoří jako příloha této nájemní smlouvy její nedílnou součást. 

I I .  

Nájemní doba 

1. Pronajímatel pronajímá nájemci a nájemce do nájmu přijímá pozemek uvedený v čl. I. na 
dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 31.12.2010. Účastníci smlouvy mohou 
v posledních šesti měsících nájmu dodatkem ke stávající nájemní smlouvě sjednat 
pokračování nájmu, maximálně vždy o dalších pět let. 

2. Před uplynutím sjednané doby lze nájem ukončit písemnou dohodou nebo písemnou 
výpovědí z těchto důvodů: 

Pronajímatel může písemně vypovědět smlouvu jestliže: 

a) nájemce užívá předmětné pozemky v rozporu s účelem uvedeným v čl. Lodst. 2. této 
smlouvy, 

b) nájemce je o více než jeden měsíc V prodlení s placením nájemného i přes písemné 
upozornění ze strany pronajímatele, 

c) nájemce přenechá předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu nebo jiného užívání 
třetímu subjektu bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele, 

d) nájemce poruší povinnosti vyplývající 2 čl. VI. této smlouvy. 

2 - 



Nájemce může písemně vypovědět smlouvu jestliže: 

a) ztratí způsobilost k provozování činnosti, pro kterou si předmětný pozemek naj al, 

b) z důvodu rekonflgurace sítě. 

Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Nájemce se zavazuje, že pronajatý pozemek vyklidí a předá pronajímateli nejpozději v 
den skončení nájmu. O předání a převzetí bude účastníky sepsán zápis. 

III. 

Cena nájmu 

l .  Nájemné bylo stanoveno dohodou. Obě smluvní strany se dohodly na roční výši 
nájemného 100,- Kč za 11112 pronajaté plochy. 

Celkové roční nájemné za pozemky uvedené v čl. I o výměře 105 m2 činí 10.500,- Kč 
(slovy: desettisícpětset korun českých) za rok. 

2. Smluvené nájemné je bez DPH, výše DPH je 19 %. Pronajímatel bude nájemné spolu s 
DPH fakturovat pololetně a to Vždy do 30.6. a k 15.12. příslušného kalendářního roku. Tato 
data jsou zároveň daty uskutečnění zdanitelného plnění. Úhrada bude prováděna na základě 
faktur vystavených pronajímatelem formou bezhotovostní platby odepsáním z bankovního 
účtu nájemce na účet LS Bučovice vedený u KB v Bučovicích, č. účtu 9022700287/0100 a 
faktury budou mít 30-ti denní splatnost od doručení nájemci. Faktury musí mít náležitosti 
daňového dokladu dle platného zákona o DPH. 

3. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel se rozhodl být plátcem DPH u pronájmu 
nemovitostí dle 5 56 odst. 5 z. č. 23 5/2004 Sb. v platném znění. Nájemce je plátcem DPH. 

4. Nájemné bude, počínaje rokem 2007, na každý další rok automaticky valorizováno vždy k 
1.1. běžného roku podle skutečně dosažené výše inflace v minulém roce. Míra inflace se 
zjistí dle úředního sdělení Ceského statistického úřadu. 

5. Nájemné bude navýšeno o koeficient 1,3 (tedy o 30% stávajícího nájemného) za každého 
dalšího operátora (popř. umístěnou technologii), který bude spoluužívat předmět nájmu na 
základě rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. Pokud k tato situace nastane, obě strany se 
zavazují provést tuto změnu písemným dodatkem ke stávající nájemní smlouvě. 

6. V případě změny ekonomického prostředí se nájemce zavazuje jednat s pronajímatelem o 
výši nájemného. 

3 _ 



IV. 

Popis předmětu nájmu 

Smluvní strany výslovně upouštějí od popisu předmětu nájmu a obě smluvní strany 
prohlašují, že je jim stav předmětu nájmu znám. 

V. 

Způsob užívání 

1. Nájemce bude pozemek uvedený v čl. 1. této smlouvy užívat výhradně k účelu uvedenému 
V čl. I. odst. 2 této smlouvy. 

2. Nájemce je oprávněn používat stávajících přístupových cest, jejichž údržbu a průjezdnost 
V závislosti na klimatických poměrech bude zajišťovat na vlastní náklady. 

3. Po ukončení nájemního vztahu se nájemce zavazuje pozemky na své náklady technicky a 
biologicky rekultivovat dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy o dočasném odnětí 
pozemků z plnění funkcí lesa. 

4. Pokud nebude předmět nájmu předán ke dni skončení nájmu ve stavu, vjakém byl před 
zahájením činnosti nájemce, odpovídá nájemce za škodu vzniklou pronajímateli na 
předmětu nájmu a je povinen nahradit pronajímateli vzniklou škodu. 

5. Nájemce přebírá odpovědnost za veškeré škody, které vzniknou v průběhu nájemního 
vztahu porušením smluvních závazků nebo obecně závazných právních předpisů. 

6. Nájemce rovněž ručí za škody způsobené jím najatými právnickými či fyzickými 
osobami v souvislosti s prováděnou činností. 

V I .  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pokud při řádném užívání dojde ke škodám na okolních nemovitostech pronajímatele, je 
nájemce povinen na své náklady tyto nemovitosti uvést do původního stavu nebo poskytnout 
finanční náhradu. 

2. Nájemce se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu nájmu nad rámec této 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

3. Podnájem (podpacht) předmětu nájmu nebo jeho části bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele je vyloučen. Nájemce se zavazuje, že bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele neumožní na svém objektu — budova bez čp/če na p.č.st. 253 zřídit 
zařízení podobného typu pro další operátory. Porušení tohoto závazku je důvodem 
k výpovědi této nájemní smlouvy. 

4 . 



4. Nájemce se zavazuje na vlastní náklad odstranit škody, které na předmětu nájmu jeho 
činností vzniknou. 

5. Nájemce nemůže stavět na p.č.st. 253 stavby trvalého charakteru, stavby dočasného 
charakteru pouze na základě předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

VII. 

Ostatní ujednání 

].  Nájemce se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či 
omezení ve využívání pronajímaných nemovitostí nebo jejich částí. 

VIII. 

Smluvní pokuta 

1. V případě, že by nájemné nebylo zaplaceno včas, sjednává se, že pronajímatel může 
uplatnit vůči nájemci povinnost zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

2. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo pronajímatele na 
náhradu škody vzniklou z porušení smluvní povinnosti nájemce. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Předmět pronájmu se nachází ve stavu, který umožňuje užívání k účelu uvedenému V této 
smlouvě a nájemce ho v tomto stavu přejímá. 

2. V případě změny právních předpisů se oba účastníci zavazují upravit příslušnou část 
smlouvy tak, aby odpovídala platné právní úpravě. 

3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy nabývají účinnosti jen v písemném vyhotovení 
formou číslovaných dodatků a po oboustranném podpisu smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly na platnosti této smlouvy dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a účinnosti této smlouvy od 1.7.2006. 

5. Veškeré předchozí nájemní smlouvy pozbývají platnosti dnem účinnosti této smlouvy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží pronajímatel a 2 nájemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné 
vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli vtísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 



Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: » 
kopie katastrální mapy se zákresem předmětu nájmu zelenou barvou 

GP č. 90-3 7/2002 ze dne 25.4.2002 se zákresem předmětu nájmu zelenou barvou 

situační zákres s vyznačením stožáru a stávajících kontejnerů 

kopie porostní mapy se zákresem přístupové cesty 

kopie částečného výpisu z LV č.25 

kopie částečného výpisu z LV č.407 

Rozhodnutí MěÚ Bučovice o dočasném odnětí PUPFL č.72/2003 ze dne 4.11.2003 

kopie pověření  k uzavírání smluv 

V Bučovicích, dne: 26.6.2006 

Pronajímatel : 

Lesy České republiky, s.p. 

Lesní správa Bučovice 

Ing. Otakar Pavlík 

VBrně, dne: 3 0  “05“ 2995“ 

Nájemce : 

Min' erstvo vnitra ČR 

Policie ČR, Správaihomo 

plk. RNDr. Miloslav Klod 



L / l e s a  

“\
 

4 

M
Ě

 
%

“
 

Sádek 



(17,07) 

A 
1110/5 

10 
11 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

DetoH 

560791 .29 
56079275 
56079295 
560791 .79 
56077481 
560773 .33 
56078406 
56079004 
56079159 
56079013 
56078569 
56078293 

A 

Deton'A 

x 
116397712 
116397917 
116398644 
116398875 * 
116399051 
116397972 
116398093 
116398024 
116398314 
116398695 
116398756 
116398399 

S_eznam souřadnic systém (JTSK) 
C.bodu y poznámka 

roh plotu, bet.sloup 
roh plotu, betsloup 
roh “plotu, bet.sloup 
roh plotu. bet.510up 
roh plotu, bet.sloup 
roh plotu, bet.sloup 
roh bet. podstavce 
roh bet.podstavce 
roh bet.podstavce 
roh bet.podstavce 
roh betpodstavce 
roh bet.podstavce 

VÝKAZ DOSAVADNÍŠHO A nové:-:o STAV u ÚDAJU KATAS'TELI NEqvl-Tosáří“ 

Nabyvalel: 1-  Dosavadní 

Déllt nebo sce1ovot pozemky lze jen na základě uzenního rozhodnutí, pokud ppc 

D o s a v a d n í s t a v  N o v ý  s tav  
On“,... D mmm, _ Ě Porovnání se stavem evidence právních vztahů 

un .? 
pozemku Poz'emku puzomku Fog:-.:::“ Š ;; 0 "  """"" pozemku Výmůra parcely Výměra namely : a ""“"“W V Označeul 
parcelním , ž. _. (115115 Výměra duu 

. Zpúiob Způsob '; katastru dilvňliipoz.evidenci , . -  """ 
:lslem hn ] m; “Wii“ číslem ha | m' vyuznl " """““ms" vašim: „. | mz 

1 1 1 0 / 5  2 2  8 7  6 4  Lesní  poz .  1 1 1 0 / 5  2 2  8 5  5 4  L e s n i  po;  1 0 2 5  22 8 5  5 4  

_ ___ _ 51.253 210 „$% 1 2 25 210 
2 2  8 7  6 4  2 2  8 7  6 4  - 

nínky pro ně nejsou stanoveny _jinýn rozhodnutfn nebo opatřením. 

GEDMETRICKÝ PLÁN 
pro rozdělení pozemku 

ZWMIIIIIIIIIII 
Mikutóškovo nám.12,625 00 Brno 

Náležitostni o přesností cap 

Čísto plénu » 90—37/2002 

Dkres : Vyškov  

Obec : Chvalkovice 
Kut. azení : Chvalkovice 
Mapový \ ist  r V.S.XVIIL 19—9 
Kód způsobu urceni výner: 2 — ze  souřadnic v S—JTSK 

] — jinýn číseinýn způsoben. 0 — gruFicky 

Dosavadním vlastníků-\ pozemku byla poskytnuta nozmst 
seznámit se v terénu : průběhem navrhovaných nových 
hranic. které byly označeny předepsanýn způsoben 

betsloupymohy betpodsůovce 

Dne 8542002  
—1 

Č ís lo  3 7 / 2 0 0 8  

ovídó právnín  předpisům otastrúlní ú řad souhlasí ; očíslovánín porce 

Dne '\n'; "x—y'LCXÚAL Číslo 902.1t 

Úředně oprovnený zeměměřický h2enýr pdpnvída za nabornoq 
roveň  geometrického plánu. za do 

: za  správnost a ůp1nost nůležltc 
:ožení předepsané přesnosti 
š t í  podle právních předpisů 

Jeden prvom: geonetrlckeho plánu a předepsané 
přílohy jsou uloteny u katastrálního úřadu 



F_í 

[
]

 

4—1 
L..! 

„:AVMicl OPLccgNl D;RiTĚNÉ Fima! 
V=Z,-'n0 _ 

J_l 
l__f— EH

 

H
 

42
0 

„
L

O
 

] \ J 

_ ' ' ' ' ' STAVAMCFKONTEJNER K 67 V N Í MV ČR (PEGAS) . 1, VARIEL 2.5 x 6.010 f '. ] 
EUROTEL S.R.0'. .:

 
co

 
o o
 

\
 

' STÁVFJÍCÍ PANELOVÁ PLOCHA 30
00

 

-—
_.

 
\

\
 

_ 
P

A
N

E
L

O
V

A
 

P
Ř

I
J

Q
D

W
A

 
C

E
S

T
A

“
 

m
 

|.
..
J
 

„ / 
z 

5 

S
T

A
V

.
 

W
E

L
O

M
A

 
L

A
V

K
A

 

51300 m n.m. 

. NEMA AAEELovA M BEŘERMANN __..__..--i " ' 'rx. ' __1 __ vxz CAST 0. - 900030 ANTÉNNÍHO SYSTÉMU _______. \ 

%í_.; ===—.= __a _ - i n  
' 732? ], ', 

450 

E .  

(% 9“ 
!% 

KUWS NÍ i š  

"5 
13 

> 

& srAwlcí BETONOVÁ "PLOCHA ť' ! I W
K 

7
1

 
01 

“ 

Noví KONTEJNER K 67Mv _. 
. 00325w , ' | 

PRĚ OSAZEM.. TECHNOLOGIE PssAs 
. . . . . .— 

0
.

_
'

_
'

.
_

_
.

_
_

.
f

_
1

 
'

.
 „» A— =920 _t- 2400" . __L 

\ | 
| 

1 

c
b

.
 

M
_—

 

5.
. 

! 
:

:
 

l.
!
 

[:=
-- 

BAA“
 .. - 

' 
79

00
“ 

.
"

 

STAVMICÍ KQNTEJNER 
ORLIČAN 

' : BEroNoW'_ ZÁKLAD _PŘMRÁBQMEHO 5027000 

'
\

w
š

f
 

l
n

 
. 

. 
.c

 

. NÁHRAÚNÍ 20000 

- 2 50
00

 -„ 

_
9

_
 

.
;

“
í

'
j

'
A

 
“

_
 

A
š

e
 

i 
4 

-
'

 
ELE

KTR
OIN

 

_ 
V

;
—

-
2

5
4

0
N

A
D

_
P

O
 

0
0

0
0

 

._Š_TAVAIÍCI MANMEA m 

. _ 1750 .. „L „1000 

1
1

4
0

0
-

 
. 

.
_

'
 

. 
, 

.
.

 
. v 

,' 
.

_
.

.
,

_
.

.
—

.
.

.
 

sráv._ KABELOVÁLAVKA\ “ . ' „_ 

„ 
1

2
3

0
"

 

. |--'í- 

sráwmíóawsm emag Em)- ' ' “ 

' KQNSTRUKCÉ 

_
'

 
_

_
l

f
 

„
.

:
-

.
 

L
.

l
“

í
'

_
;

_
.

_
.

_
„

_
|

 

EŠCTRW 



Krátké lhotky 

Bílá hlína 

.
.

 
. 

_ 
\
 

V 
' 

.
L

„
_

T
.

.
c

c
.

.
.

»
x

!
 

. 

k Chval 



VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ k daau23.0&200610:25 

Okres: 3712 vyškov - Obec: 593095 Chvalkovice 

Kat.území: 655171 Chvalkovice List vlastnictví: 25 

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela) 

A Vdastník, jiný oprávněný Identifikátor Podíl 

Vlastnické právo _ ' ' . — . 
Česká republika 00000001-001 

Právo hospodařit s majetkem státu 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový 42196451 
Hradec Králové, 501 68 

ČÁSTEČNÝ VÝPIS 

B Nemovitosti 

Pozemky . 
Parcela Výměra[m2] Druh pozemku Způsob využití “Způsob ochrany 

St. 253 210 zastavěná plocha a budova LV 407 
nádvoří 

Bl Jiná práva — Bez zápisu 

ČŠ Omezení vlastnického práva — Bez zápisu 

D Jiné zápisy — Bez zápisu 

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu 

Listina 

. Jiná listina číslo 98543/1948 Převzetí majetku ze dne 29.9.1948 dle zákona č.142/47 Sb. 

POLVZ:191/1984 Z-3500191/1984-712 

. Pro: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec RČ/IČO: 42196451 
Králové, 501 68 

. Jiná listina číslo 6677/1991 Rozhodnutí ministra zemědělství ČR ze dne 11.12.1991 
o založení organizace Lesy České republiky, s.p. 

POLVZ:373/1996 Z—3500373/1996—712 

Pro: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec RČ/IČO: 42196451 
Králové, 501 68 

. Dohoda o vypořádání podílového spoluvlastnictví V15 3571/1997 ze dne 29.12.1997, právní 
“činky vkladu ke dni 29.12.1997. 

Q bzhodnutí ze dne 7.4.1998, právní moc dne 8.4.1998. 

POLVZ:34/1998 Z—3500034/1998—712 

Pro: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec RČ/IČO: 42196451 
Králové, 501 68 

. Ohlášení zániku práva hospodaření a vzniku práva hospodařit ze dne 17.10.2001. 

Z—5497/2001-712 

Pro: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec RČ/IČO:A42196451 
Králové, 501 68 

F VZtah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám — Bez zápisu 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, vyhotoveno: 23.06.2006 10:25:49 
Katastrální pracoviště vyškov 

Vyhotovil: 

JóĚkýlyúzé Rizeni PU: ................ Podpis, razítko: 

strana 1 



VÝPIS z KAIASTRU NEMOVITOSTÍ k'datuú1%06.200610:25 

Okres: 3712 vyškov Obec: 593095 Chvalkovice 

Kat.území: 655171 Chvalkovice List vlastnictví: 407 

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela) 

!& Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor Podíl 

Vlastnické právo ' - . 
česká republika 00000001—001 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, Praha 7, 00007064 
Holešovice, 170 34 

B Ammovitosti 

Budovy 
Typ budovy _ 
Část obce, č. budovy Způsob využití Způsob ochrany Na parcele 

bez čp/če tech.vyb St. 253, LV:25 

Bl Jiná práva — Bez zápisu 

C Omezení vlastnického práva — Bez zápisu 

ÍĚ Jiné zápisy — Bez zápisu 

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu 

Listina 

. Kolaudační rozhodnutí Stavebního úřadu v Bučovicích č.j.-2741/1993 výst/No ze dne 
20.12L1993, právní moc dne 12.1.1994 a sdělení o opravě rozh.č.j.3461/03/výst/NO ze dne 
18.8.2003 ' ' 

Z—3270/2004-712 

PTO: Ministerstvo vnitra, Nad štolou 936/3, Praha 7, Holešovice, RČ/IČO: 00007064 
170 34 
Česká republika - 00000001—001 

F vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám — Bez zápisu 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Vyhotoveno: 23.06.2006 10:25:49 
Katastrální pracoviště Vyškov 

Řízení PÚ: ..?gšažťřakř . . . . .  Podpis, razítko 

: 

' 1 \n _ .  ve vys; „.../55.1 

strana 1 



W
=,

 
:

M
W

Q
.

 
":

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BUČOVICE 
odbor životního prostředí 
Jiráskova 502, 635 01 Bučovice 

Toto rozhodnutí nabylo právní mod 
Policie České republiky dne ...... “ZČ/Í ........ 39035 .. 
Správa Jihomoravského kraje Brno MŠSÍSKÝ Úřad Kounicova 24 dne .ět/faěš ..... po 
611 32 Brno 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA ' BUČOVICE 
PJM—169/SUO-24—2003, 22.5.2003 ŽP-LES-473/O3-Žam 4. 11. 2003 

Věc: Dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkci lesa (PUPFLl 

Rozhodnutí č. 72/2003 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Bučovice - obec s rozšířenou působností, 
jako orgán státní správy lesů, příslušný podle 5 61 odst. 1) á š 66 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, dle 55 46 a 47 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád) a podle 5 48 
odst. 1 písm. Í) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích (lesní zákon) ve znění pozdějších 
doplňujících předpisů 

p o v o l u j e 

podle 5 16 odst. 1) a 2) lesního zákona Policii České republiky, Správě Jihomoravského 
kraje Brno se sídlem Kounicova 24, 611 32 Brno, 
dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa na dobu 20 let v termínu od 
1.1.2003 do 31.12.2022 na lesním pozemku parcelní číslo 1110/5 (dle geometrického 
plánu p. č. 253) v k. ú. Chvalkovice na výměře 0,0210 ha. Jedná se o lesní pozemek bez 
dřevinného porostu, vedený v lesním hospodářském plánu LHC Bučovice jako bezlesí 706. 

Dočasné odnětí se povoluje za účelem provozu stávajícího stožáru VKV Hradisko, 
který slouží jako radiokomunikační uzel pro potřeby Policie České republiky 

Současně se žadateli, tj. Policii České republiky, Správě Jihomoravského kraje Brno v ' 
souvislosti s odnětím pozemků určených k plnění iimkcí lesa ukládá podle 5 17 lesního 
zákona povinnost uhradit následující poplatky: 

Poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků: celkový roční poplatek dle výpočtu 
soudního znalce činí 165,—Kč (slovy stošedesátpětkorun českých). 

Poplatek je splatný podle 5 18 odst. 1) lesního zákona každoročně podle sazby pro 
první poplatek, a to vždy nejpozději do konce kalendářního roku, v němž odnětí trvá. V 
případě, že se odnětí uskuteční nebo bude ukončeno v průběhu kalendářního roku, stanoví se 
poplatek ve výši jedné dvanáctiny roční částky poplatku za každý, i započatý měsíc. 

Poplatek je splatný po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí Finančnímu úřadu Brno I, 
Příkop 25, 604 23 Brno na učet č. 8758- 97629621/0710, konstantní symbol u bezhotovostní 
platby: 1148, u platby placené poštovní poukázkou: 1149, variabilní symbol: identifikační číslo 
právnické osoby. 



Ve smyslu ust. š 17 odst. 4) les. zákona, připadá z poplatku 40 % Obci Chvalkovice, v 
jejímž katastrálním území k odnětí došlo, a 60 % Státnímu fondu životního prostředí. 

Podle ust. š 17 odst. 5) lesního zákona zůstává nedotčena povinnost žadatele nahradit 
vlastníku lesa vzniklou újmu. Způsob této úhrady je závislý na dohodě vlastníka lesa a 
žadatele. 

V zájmu ochrany lesního půdního fondu je žadatel povinen p_rovést následující opatření: 
1.) Žadatel řádně vytyčí & vyznačí hranice plochy dočasného vynětí, tuto hranici bude po dobu 
odnětí udržovat. 
Z.) Žadatel uzavře s vlastníkem lesa řádnou nájemní smlouvu na dotčenou plochu odnětí. 
3) K termínu ukončení doby dočasného vynětí z PUPFL provede žadatel rekultivací plochy a 
předá ji protokolárně vlastníkovi lesa Rekultivace bude provedena dle rekultivačního plánu, 
který odsouhlasil vlastník lesního pozemku, a který bude v posledním roce odnětí (2022) 
schválen orgánem státní správy lesa (MÚ Bučovice) 
4 ) Činnosti žadatele nesmí být dotčeny okolní porosty a musí být dodržována veškerá 
protipožární opatření a opatření zamezující úniku látek znečištujících okolní prostředí, 
zejména do vodních toků a lesní půdy. 

O d ů v o d n ě n í  

Podáním ze dne 22. 5. 2003 požádala Policie ČR, Správa Jihomoravského kraje Brno 0 
dočasné odnětí pozemku z plnění funkcí lesa v k.ú. Chvalkovice o celkové výměře 0, 0210 ha. 
K podané žádosti byl doložen souhlas vlastníka pozemku, tj. Lesů ČR s p ,  LS Bučovice 
Dočasné odnětí z PUPFL na dané ploše se povoluje z důvodu provozu stávajícího stožáru 
VKV Hradisko pro účely Policie CR Protože byly v podané žádosti, o dočasné odnětí 
pozemku z plnění ňmkcí lesa, zjištěny orgánem státní správy lesů nesrovnalosti v podobě 
nesouladu parcelního čísla dotčeného lesního pozemku a z hlediska účelu stavby, zda se jedná 
o stavbu dočasnou ci trvalou, přerušil OŽP MÚ Bučovice toto řízení rozhodnutím c 61/2003 
ze dne 27. 6 2003. Na uvedené přerušení řízení reagoval vlastník pozemku Lesy ČR s. p LS 
Bučovice dopisem ze dne 14 7 2003, který trvá na dočasném odnětí pozemku z pozice práva 
k obhospodařování tohoto pozemku. Žadatel doplnil požadované podklady 4 9 2003 
Protože však nebyl zpracován plán rekultivace, který je nezbytnou podmínkou dočasného 
odnětí, musel OŽP MÚ Bučovice toto řízení rozhodnutímč 69/2003 ze dne 7. 10. 2003 
opětovně přerušit Vypracovaný plán rekultivace, odsouhlasený vlastníkem pozemku Lesy ČR 
s. p., LS Bučovice, byl správnímu orgánu doručen 3. 11. 2003. Tím byly splněny veškeré 
zákonné podmínky pro dokončení tohoto správního řízení. 

Žádost byla doložena odborným posudkem, který stanoví výši škod vzniklých na ' 
pozemku určeného k plnění íimkce lesa avy ši poplatku za odnětí pozemků z PUPFL Celková 
výše poplatku za období vynětí 20 let ciní 3300, -Kč, z této částky je odvozen roční poplatek 
ve výši 165 ,-Kč. 

Poplatek bude rozdělen Finančním úřadem Brno 1 dle platných zákonných předpisů 
(40 % obci, 60 % na účet SFŽP). 

Zaplacením tohoto poplatku není dotčena povinnost žadatele uhradit škody vzniklé na 
lesních pozemcích v souvislosti s odnětím z PUPFL. 

Platnost tohoto rozhodnutí o dočasném odnětí z PUPFL zaniká podle 5 16 odst. 5) 
lesního zákona uplynutím doby, na kterou bylo toto rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o 
prodloužení lhůty dočasného vynětí dodá žadatel před ukončením platnosti tohoto rozhodnutí 
a po dohodě s vlastníkem lesního pozemku. 



P o u č e n í  0 o d v o l á n í  

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání podle 55 53 a 54 zákona č. 71/1967 
Sb., o správním řízení, do 15 dnů ode'dne doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, podáním u zdejšího odboru životního prostředí 
Městského úřadu Bučovice. 

vedoucího odbom Životního nrostředí 

Dále obdrží: , -  Lesy ČR s.p., LS Bučovice, Zámek 1, 685 01 Bučovice 
Na vědomí: Finanční úřad Brno I, Příkop 25, 604 23 Brno (po nabytí právní moci) 



(»
 

lVHNISTR VNITRA ČR 
Mgr. František BUBLAN 

! . 

Praha E: a X:. 2901. 
Čj: OSM—3750-1/04-200'4 

POVĚŘENÍ 

Ministr vnitra České republiky 

p o v ě ř u j e 

_ podle čl. 14 odst. 7 nařízení Ministerstva vnitra č. 73 ze dne 16. listopadu 2001 o řízení, 
organizaci a výkonu ekonomické činnosti, ve znění nařízení Ministerstva vnitra č. 15/2002 a 

nařízení Ministerstva vnitra č.' 20/2004 

RNDr. Miloslava KLODNERA, n 
zástupce ředitele Policie Ceské republiky správy Jihomoravského kraje 

kuzavírání smluv jménem České republiky — Ministerstva vnitra s právnickými a 
fyzickými osobami o úplatném nabývání movitého majetku, o převodu movitého majetku na 
právnické a fyzické osoby, o nájmu nebo výpůjčce nemovitého a movitého majetku od 
právnických nebo fyzických osob, o nájmu nebo výpůjčce nemovitého nebo movitého majetku 

. právnickým nebo fyzickým osobám, na dodávku nebo poskytnutí služeb a zhotovení věci 
nebojejí části. ' 




